Администрация городского округа – город Галич

Костромской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от   «   07    »   декабря     2021 года                               № _708-р_

О стоимости питания и размере меры социальной

поддержки учащихся общеобразовательных

учреждений городского округа – город Галич

Костромской области

 1. Установить с 10 января 2022 года единую стоимость горячих завтраков для

учащихся 5 – 11 классов общеобразовательных организаций городского округа –

город Галич Костромской области в размере 60 рублей, с  учетом торговой наценки

в размере, установленной действующим законодательством.

 2. Учащимся, проживающим в семьях, в которых среднедушевой доход не

превышает величины прожиточного минимума на душу населения, установленной в

Костромской области, детям-инвалидам, детям-сиротам, опекаемым и оставшимся

без попечения родителей предоставляется мера социальной поддержки в виде

стоимости горячего завтрака в размере  28 рублей – для учащихся 5 – 11 классов.

 3. Детям с ограниченными возможностями здоровья  предоставляется мера

социальной поддержки в виде стоимости двухразового питания в размере 60 рублей:

25 рублей – завтрак, 35 рублей – обед.

 4. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на заместителя

главы администрации городского округа – город Галич Костромской области Н.В.

Орлову.

 5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания и

распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 10.01.2022 года.

Глава  городского округа                                      А.В. Карамышев